
 
COMUNICATO UFFICIALE N.18 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Avv. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE A1/A2 MASCHILE DEL 16/19/20-1-2019 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
AMMONITI 
ROBBIATI GABRIELE (POOL.LIB.CANTU’ CO) 
DOMIZIOLI FEDERICO (MONTALBANO ARENA MC) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
GEOSAT GEOVERTICAL PZ – Multa di € 90,00 per insufficiente numero addetti al servizio 
asciugatura e raccattapalle, recidiva. 
GOLDENPLAST P.PICENA MC – Multa di € 100,00 per ritardato arrivo del 2°medico di 
servizio. 
 
C) RINUNCIA – OMOLOGHE 
 SYNERGY MONDOVI’CN – BCC LEVERANO LE DEL 20/01/2019 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale, esaminati gli atti ufficiali di gara e la memoria difensiva; 
- rilevato che la Società Bcc Leverano ha preannunciato il ritardo dovuto ad un lungo 
slittamento del volo Brindisi-Torino per problemi tecnici; 
- considerato che gli arbitri, secondo quanto previsto dall’art.23 del Regolamento Gare, 
hanno protratto l’attesa di due ore e che nonostante ciò la società Leverano ha accusato un 
ulteriore ritardo di venticinque minuti oltre il limite predetto come peraltro si evince dalla 
memoria difensiva; 
- rilevato che la società Leverano non ha organizzato la trasferta in modo adeguato in 
previsione di eventuali ritardi o cancellazione del volo, onde scongiurare il pericolo di ritardi; 
- ritenuto pertanto che il ritardato arrivo della Società Leverano non può essere imputato 
sostanzialmente ad evento non colpevole; 
Per i suesposti motivi,  
visti gli artt.13 e 23 del Regolamento Gare nonché la Circolare di Indizione dei Campionati 
Nazionale 2018/2019 

DELIBERA 
 

- di omologare la gara SYNERGY MONDOVI’ CN – BCC LEVERANO LE con il seguente 
risultato 3-0 con parziali 25/00;25/00;25/00; 
- di penalizzare di tre punti in classifica la Società Leverano; 
- di infliggere alla Società Leverano la multa di € 1.500,00= 
 
 Affisso in Roma il 24 Gennaio 2019 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
                        F.to Avv. Massimo Pettinelli 


